МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

05.11.2019                      Константиновск                                №420

О проведении 04.12.2019

и проверке итогового сочинения (изложения)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, утвержденным приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора

от 07.11.2018 №190/1512, письмом Рособрнадзора от 24.09.2019 №10-888,

Порядком проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в

образовательных организациях на территории Ростовской области,

утвержденным приказом минобразования Ростовской области от 15.10.2019

№772 (далее – Порядок проведения и проверки итогового сочинения

(изложения)), приказом минобразования Ростовской области от 24.11.2019 №790

«Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) 04.12.2019», в

целях организованного проведения 04.12.2019 итогового сочинения (изложения)

в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях на

территории Константиновского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

организаций Константиновского района обеспечить:

1.1. Проведение и проверку итогового сочинения (изложения) в

соответствии с Порядком проведения и проверки итогового сочинения

(изложения), методическими рекомендациями по подготовке и проведению

итогового сочинения (изложения) для образовательных организаций,

реализующих образовательные программы среднего общего образования,

рекомендациями по техническому обеспечению организации и проведения

итогового сочинения (изложения), методическими рекомендациями для

экспертов, участвующих в проверке итогового сочинения (изложения).

1.2. Информационную безопасность при проведении итогового

сочинения (изложения).

1.3. Присутствие общественных наблюдателей за соблюдением

процедуры проведения итогового сочинения (изложения) на всех этапах его

проведения.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                              Е.Ю. Дьякова